

اطلاعات

حوادث سرحدی

روز نامه عالم العربی

در شماره اخیر روز نامه العالم العربی چاپ بغداد که دیروز با دایره رسید خبری راجع به حوادث سرحدی ایران و عراق در آن ملاحظه شد که خبر مندرجه در شماره ۱۹۴۵ اطلاعات راجع به تجاوز مامورین سرحدی عراق و دستگیر کردن مستحفظ کرمک را با کمی تفاوت تأیید می نماید و لازم است قبلاً خبر منتشره در شماره ۱۴ ژوئیه آن روزنامه ترجمه و اطلاع خوانندگان برسد و بعد نظریات خود را علاوه نمایند. خبر منتشره در عالم العربی این است:

«شبه چهارم ژوئیه در ناحیه سلیبه در اراضی آل ابراهیم ۳۰ نفر عراقی که موسوم به کنی بن خضر و عبدالجبار بن خضر و رحیم بن طیمه بودند در صدد قاچاق کردن مقدار کمی قند بختک ایران بوده و موقعیک نزدیک ساحل رسیدند از طرف مامورین سرحدی آنها شلیک شده بختک عراق مراجعت و هنگام مراجعت مفتش کرمک ایران موسوم به عبدالجبار بن موسی در کشتی که در سطح العرب لنگر انداخته بوده شلیک بردانده «بام» قاچاقچیان کرده پیش عراق فوراً در محل واقعه حضور یافته - مفتش کرمک ایران را دستگیر و توقیف نموده که تحقیقات بنمایند که چه ارتباطی با این قضیه داشته، بکنفر از قاچاقچیان کلوله بسینه اش خورده در زورق افتاده بوده و دودنر همسایه اش هم فرار کرده بودند، قضیه مفتش مذکور بمحکمات جزاء بصره مراجعه و چون دلایل ویرا همین کافی مرعیه مفتش کرمک ایران درست نبوده او را آزاد نمودند

چیزی که عالم العربی بر اطلاعات سا بق

ما افزود این بود که قاچاقچیان بقصد وارد کردن قند وارد سرحد ایران شده و در نتیجه تعقیب مامورین سرحدی بختک عراق باز کشت نموده اند و این قضیه خشم مامورین عراق را ایجاد کرده است اما اینکه مینویسند عبدالجبار بن موسی مفتش کرمک ایران بطرف بام قاچاقچیان شلیک نموده و یک نفر از آنها کلوله بسینه اش اصابت کرده است ما هیچ گونه اطلاعی در این قسمت در دست نداریم و لی میخواهیم بگوئیم بر فرض اینکه این خبر هم صحیح باشد و عبدالجبار بن فقط بکنفر بختک هر سه نفر قاچاقچی را به قتل رسانیده باشد عمل خلافی از لحاظ ماموریت سرحدی که بر عهده دارد از او سر زده است و بر عکس تخلف از مامورین بایس عراق بوده است که بدون هیچ مجوز قانونی وارد کشتی که در آبهای ایران بوده شده اند و مستحفظ کرمک ایران را که مطابق مقررات سرحدی مشغول انجام وظیفه در داخل کشتی بوده است دستگیر نموده بختک عراق همراه ببرند!

روز نامه عالم العربی این خبر مهم را که از لحاظ بین المللی و حفظ حقوق سرحدی نمایان نوعی مخصوص میباشد خیلی ساده و طبیعی و مثل یک امر عادی نقلی نموده است!

بعد هم با همان ساده گی و خون سردی اضافه نموده است که قضیه مفتش کرمک ایران بمحکمات جزای بصره مراجعه شد و چون دلایل کافی بر علیه او در دست نبود او را آزاد نمودند!

مقالی لطف فرمودند!

یک تخلف باین مزرگی و روشنی را عالم العربی در همین چند سطر کج نموده بدون این که متذکر شود که این عمل مامورین بایس کرمک عراق مبنی بر چه اصل و قانون و چه مقررات و معاهدات بین المللی بوده و این عمل چه اثرات بدی در ممالک همسایه آنها خواهد بخشید!

معلوم می شود محکمات جزای بصره بقدری قضیه را خلاف قانون تشخیص داده و عمل مامورین بایس عراق را عمل لغوی دانسته است که فوراً در مقام آزادی مفتش کرمک ایران برآمده و اطلاع داده است که هیچگونه مدارک و دلایلی برای تعقیب مامور ایران درست نیست؟

ما حقیقتاً نمیدانیم این پیش آمد را بچه

چیز تعجب کنیم به بی اطلاعی مامورین سرحدی از وظایفی که بر عهده دارند حمل نمائیم یا به تعدد در تجاوز و تخلفی از حدود و حقوق خود!

بالاخره مادر برابر یک امر واقع شده مسلم و تصدیق شده از طرف خود عراقی ها هستیم ولی تعجب می کنیم این تخلف و تجاوز سرحدی مبنی بر چه اصل و نظری بوده است؟

چگونه ممکن است مامورین سرحدی از قوانین مربوطه بحفظ و مراقبت سرحد بی اطلاع باشند؟ آیا میتوان فرض کرد که مامورین بایس سرحدی عراق نمیدانسته اند که نباید وارد خاک همسایه شد و یک نفر مامور رسمی آن دولت را که بقول خودشان تعقیب کنند دزد و قاچاقچی نبوده است در خاک دولت متبوعه او دستگیر کرده و بختک خود ببرند؟ آیا میتوان گفت مامورین سرحدی عراق مقررانی که بین دول در مورد قاچاقچی وجود دارد بی اطلاعتند؟

مطابق مقررات و معاهداتی که راجع بحفظ سرحدات بین بسیاری از دول متقدمی کرده مامورین سرحدی موظفند از قاچاقچی جلوگیری نمایند و بعضی این که فریاد «ایست» دادند و قاچاقچی نایستاد او را هدف قرار دهند.

ما اطلاعی نداریم که عبدالجبار بن موسی مستحفظ کرمک بطرف قاچاقچی شلیک کرده است یا نه ولی بطوری که عرض شد بر فرض شلیک کردن و کشتن چند نفر وظایف سرحدی او تجویز می نموده و مامورین سرحدی عراق حق نداشته اند وارد خاک ایران شده و مامور ایران را دستگیر و بختک خود ببرند؟

بقیه ما این قضیه اینقدرها ساده نیست که روز نامه عالم العربی بدون هیچ اظهار عقیده و نظری آن را سطحی نوشته و گذشته است!

صورت مجلسی که در کشتی نسبت باین تجاوز و تخلفی تنظیم گردیده و بامضای نمایندگان چهار ژانوی رسیده بهترین سندی است از تعدی و تجاوز بیجای مامورین سرحدی عراق که روزنامه عالم العربی هم تأیید می نماید.

دولت ایران برای حفظ حقوق و معاهدات بین المللی و احترام بمقررات سرحدی با وجود سوء ظن های موجوده و مساعدت های که مامورین سرحدی عراق از اشرار متفرق سرحدی می نمایند معذرت احتراز می جوید از اینکه بکلمه دزد و قاچاقچی وارد خاک عراق تعقیب و آنها را دستگیر نماید و حتی مامورین ایران برای دفع اشرار و گرفتن جعفر سلطان و انباشت که اشرار فرادی ایران هستند و هنوز هم عدو از آنها بطور متفرق و پراکنده قراء سرحدی را از شرارت های خود آسوده نمی گذارند بگذرد در خاک عراق پیش نمی روند بنابر این تعجب آور نیست که عمل یک دولت همسایه اینقدر مطابق قانون و روی قیود بین المللی باشد ولی در عوض عملیات مامورین دولت هجوادر دوست ما عراق «تا این اندازه از حدود و حقوق بین المللی دور باشد که علناً اندازد خاک ایران شده مامورین را که مشغول انجام وظیفه اش بوده بعنوان شلیک بطرف بایس دزدان سرحدی! دستگیر و با خود بختک عراق ببرند!

چه تفاوت فاحشی بین این دو عمل وجود دارد؟

این حمایت دزدان و قاچاقچیان برای چیست؟ بقیه ما این واقعه و حمایت مامورین سرحدی عراق از قاچاقچیان که تا این اندازه گستاخی را برای خود قائل شده اند که مامور ایران را دستگیری نمی بایندم خروسی است که تمل و مسامحه و حمایت از شرارت و تمام آنچه را که نسبت بمامورین عراق میتوان حدس زد تا به درون و روشن می سازد ولی مامور نیست این تخلفات و تجاوزات سرحدی بکجا انجامیده و دولت ایران چه اقداماتی نسبت به این عملیات بعمل آورده است؟ رفته رفته محاسن متکبرانه همسایه ما عراق یک همسایه مزاحمی است که نه خودش میتواند بانی خواهد سرحداتش را حفظ و از این وضعیت عجیب بیرون بیاورد و نه بایک دولت همسایه حقوق شناسی که رعایت حقوق بین الدول و نزاکت های بین المللی او را اینطور مقید ساخته است تشریک مسامحه و وحدت نفر می نماید؟

بسی تکلیف چیست؟

اعلان

از طرف محکمه بدایت طهران

چون حکم توقف و ورشکستگی مشهدی عباس سقط فروش حقیقی سنائی ساکن بازار عباس آباد از محکمه صادر گردیده لذا اعلام میشود که از این تاریخ بیست مشارالیه از مدخاه در اموال و دارائی خود بکلی ممنوع در معامله که با متوقف مزبور بشود از درجه اعتبار ساقط است و هر کس دعوائی از متغول و غیر متغول بر او داشته باشد باید مطابق ماده ۱۹۹ قانون تجارت به آقای حاج شیخ احمد سقط فروش که از طرف محکمه بصفت مدیریت تصفیه تعیین شده است اقامه نماید رئیس کل محاکم بدایت طهران

نمره اعلان ۱۲۲۲

۳ - ۱

دفتر دارالوکاله حجازی واقع در امیریه کوجه و ستاهل همه روزه باستانی پنج شنبه

و جمعه از ساعت ۶ تا ۱۰ بعد از ظهر برای پذیرائی مراجعین حاضر است . تلفن ۱۶۶۱

نمره اعلان ۱۱۳۹

تجار محترم را بشارت: سرویس حمل و نقل ممالک التجاره از ایران بخارجه و بالعکس را از راه محمره هم قبول مینماید جورج و الیاس عوبد یا تیمچه صدر اعظم تلفن ۲۳

از مسائل داخلی

وقایع شهری

طبابت - ویزیت طبیب

دوسیه جدیدی که اخیراً اداره صحیه بایستی و معاونت عمومی راجع به طبابت و دوا فروشی و دفتر طبیب و دوا ساز تهیه و تدوین کرده و بقیه نگارنده جنبه جزائی دارد، خلاصه واقعه آن خالی از اهمیت نیست: یک نفر جوان که آرزویش اینست که چندی دیگر طبیب با دراز ساز شود یک نفر طبیب را پیدا کرده و قرار دادی برای ابتیاد محکمک بنام «محکمک نوین» بین خود منعقد می سازند و آن جوان اعلان بالا بلندی تهیه کرده و بپشت دفتر اعلانات وزارت معارف - البته بدون اجازه اداره صحیه بلدی - رسانده و در اعلان مزبور دروغ های عجیب و لاف و کرافهای شکفت انگیزی راجع به معالجه و مداوای امراض مهم را مدعی بوده، مثلاً صریحاً فید کرده است که سوزاک مزمن را در ظرف ده بیست روز سیفایی درجه سوم را ۲۵ روز ستنک متانه را به دوز اجابت خوراکی و امراض جلدی را با دوا های خوراکی، معالجه مینماید و برای قوه باء معجون افلاطونی دارند، و حکمت آن ها از روی حکمت ابن سینا، و رازی، و ارسطو و سقراط است! و از این حمایت گوناگون و مغتربات عجیب اعلان و در خانه محصلین بی بضاعت و مردم فقیر را هم مجاناً معالجه و در یک اعلان دیگر پای می رضخانه توتیا را هم بمیان کشیده که آقای دکتر توتیا در ضمن مراسله که با اداره صحیه بلدی نوشته اند چنان اظهار بی اطلاعی از این قضیه نموده و اعلان کننده بکلی در نظر ایشان مجهول - الهویه است که شخص از جاسارت این جوان دچار شکفتی میشود و از آن عجیب تر اینکه در ضمن تحقیقاتی که در بلدی از او شده است گفته است که: در اعلان حتماً باید دروغ گفت تا مردم جلب شوند!

بهر حال این قضیه را مفتشین صحی بلدی کشف و مورد تعقیب قرار داده و دوسیه این کار تهیه شده است که مطابق مقررات قانون عمل شود.

امروز یک نفر از مستخدمین جزء یکی از وزارتخانه ها بنویسنده مراجعه و در ضمن شکایت داشت که چند شب پیش عیالش حالتش بهم می خورد بطوریکه مقارن نیمه شب مجبور باورن طبیب میشوند در محله قنات آباد می نشینند، و بدینا یکی از اطبای آن محله می رود و از او پنج تومان ویزیت میخواهد تا عیادت کند، هر چه باو التماس میکنند فایده نمیبخشند تا زیر بدبکری مراجعه نموده - اتفاقاً دومی که طبیب قشونی بوده است فوراً کیف و اوزامات مربوطه خود را برداشته و عیادت مریضه او می رود و بکفته خودش قشش هم خوب بوده و بایک آنز کسیون و معالجات فوری دیگر بچه ها از یبمی و بی مادری نجات پیدا میکنند این مستخدم از طبیب اولی شکایت و از دومی قدر دانی میکند که این مختصر کنجایش باز گو نمون تمام اظهارات او را ندارد.

از نظر مفهوم و معنا عمل طبیب اولی با آن جوان محکمک درست کن هیچ تفاوتی ندارد و هر دو طالب پول بوده و هر دو تحصیل ثروت را با بازی کردن با جان مردم وسیله قرار داده اند خیلی قسوت و بی عاطفه گی و بلکه سبیت میخواهد که فرما یک نفر مریض سفیسی را که بسخنی مبتلای به این مرض است کولش زده او را متهم نموده که در ظرف ۲۵ روز معالجه می شوی و حال آنکه سا اهای متشادی باید معالجه کند و هستی او را روی همین توهم از گشت خارج و بعد هم بریش جامه و مردم خندید، خیالی بی انصافی و دور از مروت و انسانیت بشمار می رود که شخصی با سر و پای برهنه نیمه شب در منزل طبیبی را کوبیده و با عجز و التماس از او در خواست عیادت کند، و حاضر باشد حق الزحمه او را هم پس از عیادت تقدیم کند، این طبیب با کمال وقاحت و بی شرمی و بی عاطفه گی ویزیت و حق الزحمه خود را آن هم بدون رعایت حال طرف بقدری گراف مطالبه کند و مراجعه کنند را از درب منزل خود مایوس و نا امید بر گرداند هر گاه این قبیل مراجعه کنندگان باین تیب اطباء وقتی ملاحظه نمودند که تقاضای آنها مورد اجابت و قبول واقع نگردید شکایت بمقامات صحی ممالکت بنمایند البته اقدام مؤثری برای جلوگیری از آنها بعمل خواهد آمد، ولی ناگزیر باینده طهران همان طوریکه مراقبت مینمایند و موجب «محکمک های نوین» را بشرحی که مذکور شد تعقیب میکنند، با بد برای ویزیت و حق الزحمه اطباء نیز فکر مؤثری بیانند و آن را تحت مقررات مخصوصی تنظیم و بوقت اجرا گذارند.

از مسائل خارجی

قانون اساسی هندوستان

موضوع قانون اساسی هندوستان و با عبارات دیگر اجرای مواعید مندرجه در کتاب سفید، بار دیگر توجه محافل سیاسی محافل فقه کاران انگلستان را بخود جلب نموده است. در رأس محافلین استقلال داخلی هندوستان، و با استقرار رژیم حکومت خود مختاری در هند، بنابیکه آنزاس تاس چرچیل ویلیج گرفتار قرار دارد، فی الحقیقه عدو از محافظه کاران از وهله اول مخالف با استقلال داخلی هندوستان بودند و اتمام سیاست شدت و عنف را در کشور هند لازمه سیاست ناپلسالطانه هندوستان میدانستند و البته دلایلی هم برای عقیده خود اقامه مینمودند که بحث در معقولیت و منطقی بودن دلایل ایشان از کنجایش ستون مسائل خارجی ما بیرون است، همینقدر بطور خلاصه مذكرمیشوم: که دولت انگلستان چندین مرتبه وعده استقلال به هندوستان داده و آنها را امیدوار با استقرار رژیم دومینیون نموده و کیسبونی بریات سرچان سیبون (وزیر خارجه فعلی انگلستان) به هندوستان اعزام داشته و در آنز آن نهضت معروف کاندھی و اتباع او حادث گردید و کنفرانس میزمدور (روند ناپل) در لندن برای تدوین قانون اساسی هندوستان ببادر نظر داشتن را بیورث کمسیون سیبون در لندن منعقد ساخته و شرای کاندھی در درجه دوم کنفرانس مزبور مردم هندوستان را قدری امید وار باخدا نتیجه کرد ولیکن در این حبس و بیضی محافظه کاران زمامدار امور شده کاینکه کارگری از بین رفت حبس کاندھی و تعقیب شدید زعمای ملیون هند دو مرتبه شروع شد هندی ها بیش از پیش مخالف با طرز تدوین قانون اساسی هندوستان شده ولیکن بعضی از پیشوایان معتدل این هند در کنفرانس میزمدور دسامبر گذشته شرکت نمود و هنگامی که به هندوستان مراجعت نمودند تصمیم گرفتند باینکه تا وقتی که کتاب سفید رسماً از طرف انگلستان نشر نشود و سر نوشت هندوستان تعیین نگردد تصمیم قاطعی اتخاذ نکنند کتاب سفید نشر شد و مقصود ما هم خلاصه مجتوبات و مندرجات این کتاب است که ذهن خوانندگان را نسبت بموضوع اخبار مربوطه هندوستان روشن سازیم.

در هندوستان دو نوع امارات وجود دارد یکی امارات مستقل است که تحت حکومت شاه زادگان و راجه های هند اداره میشود و دیگر هندوستان بریطانیا است که در کتاب سفید تشکیل اتحاد کل ولایات و امارات هندوستان را در ظل حکومت واحدی پیش بینی مینماید.

قانون اساسی جدید ایجاد حکومت اتحادی و تشبیه حکومت ایالتی را مقرر داشته و حوزدهائی که اتحاد مزبور از آنها تشکیل میگردد یک نوع استقلالی برای آنان پیش بینی گردیده است ولیکن اتحاد مذکور بایستی مطیع مقررات تاج و تخت بریطانی باشد که شخص فرمانفرمای کل هندوستان نمایندند آن و نمایند مزبور بایستی بمساعدت هیئت وزراء حکومت نموده و در همین حال شورای هیئت وزراء مذکور حق ندارد در مسائل مختصه بفرمانفرمای کل و اموریکه اتخاذ تصمیم قطعی و نهائی در آنها با شخص اوست مداخله نماید این امور عبارت از: قشون - شئون خارجی و ادیان و مذاهب میباشد.

بارلمان هندوستان بوجوب کتاب سفید عبارت از یک شورای عالی با شورای دولتی است که دارای ۳۶۰ نفر عضو میباشد و از این غده یکصد نفر را امراء امارات مستقل هند انتخاب و ۱۵۰ نفر را ولایات هند بریطانیا و ده نفر را هم فرمان فرمای کل هندوستان انتخاب خواهد کرد

شورای دیگر موسوم بکلیس شورای ویر کب از ۳۷۵ نفر عضو خواهد بود ۱۲۵ نفر آنها را امراء و بقیه را که دیوبست و بنجاه نفر باشند هندوستان بریطانی به نسبت عدو ساکین و اقلیت های سا که در هند انتخاب خواهند کرد. کتاب سفید تصریح مینماید که امراء هندوستان موظف هستند قدری از اقتدارات خود را با اداره حکومت اتحاد واگذار نموده و لیکن استقلال داخلی آنها که اکنون تحت رعایت حکومت امپراطوری انگلیس از آن بهره مند میشوند خواهند داشت ایالات هندوستان بریطانی تحت اداره و مسئولیت والی با حکمران و وزارت همان ایالات خواهد بود



بلیط های دوره دوم مؤسسه شرط بندی اسب دوانی قریباً منتشر خواهد گردید

نمره اعلان ۱۲۰۶ مؤسسه شرط بندی اسب دوانی

اخبار

اخبار رسمی

تصوب لوايح

لوايح ذیل در كمسیون عدليه مطرح وتصوب ورايرت آن ازطرف مخبر كمسیون تهيه وبطريق ذیل تقديم شده است .

اشخاص غير رشيد

كمسیون قوانین عدليه لايحه نمره ۸۶۵۰ دوات هزاجم باشخاص غير رشيد را مطرح ومورددقت ومطالعه قرارداده پس از مذا كرات لازمه ومذاقه كامل در اطراف این قسمت بالاخره باموافقت آفای وزیر عدليه ماده پیشنهادی بشرح ذیل اصلاح و علاوهرا راپورت آنرا برای تصوب مجلس مقدس تقديم ميدارد :

ماده واحده - از تاريخ اجرای این قانون در مورد كليه معاملات وعقود وايقاعات باستانی تكاح وطلاق محاكم عدليه وادارات دولتی ونفائر اسناد رسمی باید لسانی:واكه پس ۱۸ سال شمسی تمام نرسیده اند اعم از دكور و اناث غير رشيد بشناسند مگر آنكه رشد ان‌ها قبل از اقدام بانجام معامله باعقدو يا ايقاع بطريق مدعی العموم درمحاكم ثابت شده باشد .

اشخاصی كه پس ۱۸سال شمسی تمام رسیده اند در محاكم عدليه وادارات دولتی ودوائر اسناد رسمی رشيد محسوب ميشوند مگر این كه عدم رشد آنها درمحاكم ثابت گردد .

این قانون از اول شهریورماه ۱۳۱۲ بموقع اجراء گذارده ميشود .

اختيارات وزير عدليه ومدعی العموم تمیز
كمسیون عدليه لايحه نمره ۸۳۱۸ دوات راجع باختيارات وزير عدليه ومدعی العموم ديوانعالی تمیز را مطرح ومورد مطالعه قرار داده باتوضيحاتی كه آقای وزير عدليه بيان نموده:بالاخره مادهپیشنهادی بشرح ذیل اصلاح وموافقت حاصل گردیده واینك دایرت آنرا برای مطالعه آقایان نمایندگان محترم تقديم مينمايد كه چنانچه نظریاتی داشته باشند در ظرف هشت روز بكمسیون عدليه اطلاع دهند كه در موفه شود ثانی مورد نظر واقع گردد

ماده واحده - مواد ۴۳۵ و۳۶۶ و۶۶۴ اصول محاكمات جزائی بطريق ذیل اصلاح ميشود :
ماده ۴۳۵ - هركاه وزیر عدليه قرارياحکمی را مخالف قانون دانست ميتواند توسط مدعی العموم ديوان تمیز نسبت به آن تقاضای تمیز نماید اگرچه آن قرار باحكم قابل تمیز نباشد

ماده ۳۶۶ - در تمیزی كه وزیر عدليه ميخواهد هيچ شرطی ملحوظ نيست اعم از آنكه در مدت مقررریشداخراج از آن ولی نقض ديوان تمیز اثری برای طرفین دعوی نداشته وصرفا برای حفظ قانون است

ماده ۶۶۴ - هركاه محكمه ای كه جزائا رسیدگی مينمايد قرار يا حكمی صادر كند و هيچ يك از طرفین در مدت مقرر نسبت بان تقاضای تمیز نگنند مدعی العموم ديوان تمیز ميتواند در صورتی كه آن قرار يا حكم را مخالف قانون بداند نسبت بان من باب حفظ قانون تمیز بخواهد اگر چه آن قرار يا حكم قابل تمیز نباشد
تخص قرار يا حكم مزبور برای هيچيك از طرفین دعوی مؤثر نيست

اجازه منع تعقيب باگذشت مدعی خصوصی
لايحه نمره ۸۳۱۶ وزارت عدليه راجع بمواردی كه مدعی خصوصی زوج يا زوجه متمم باشددر كمسیون عدليه مطرح وبالاخره با پیشنهاد دولت موافقت شده اینك راپورت شور اول آنرا تقديم می‌دارد كه آقایان نمایندگان محترم نظریات خود را در ظرف هشت روز بین‌الشورین به كمسیون عدليه اطلاع‌دهند.

منظومه انگلیسی - اثر لرد تیسون

ترجمه : مسعود فرزاد

ایناك اردن

من تمام عمر خود را بصیر گذرانیده‌ام و اینك كسی دیگر هم بصیر خواهم كرد - همیني ندارد و اینی فریاد بر آورده كفت : « ندم تمهد میكنم - بتو قول میدهم بك سال دیگر مگر نه آنست كه من نیز در این مدت بصیر خواهم كرد ؟ آیا تو نمی خواهی مانند من بگئی ؟ فلیپ جوابداد .

من بكسال خودم را صبر خواهم كرد .
اینجا هر دو تن لب فرو بستند نا آن له فلیپ به آسمان متوجه شده دید كه شعله افسرده روز فرو كش كرده و از برج کوتاهی هم كه بالای سر ایشان قرار داشت پریده و نا پدید شده است و ترسید كه آتی گرفتار شب و سرما شود پس برخاست و آواز خود را بمیان جنگل فرو فرستاد وكودكان در حالی كه از غنایم جنگلی آغوش انباشته داشتند بالا آمدند آنگاه همكان از جانب دیگر چمن زار پابین رفته پندرد رسیدفلیپ دم درخانه آتی تامل كرد و دست پیش برد چنین كفت «آنی وقتی كه من با تو سخن گفتم ساعت ضعف تو بود و من بد گروم من تا دم مرك نسبت بتو وفادار خواهم بود ولی اینك بدان كه تواز آن بیمانی كه بستی آزاد هستی » آنی بگریه جواب داد : « بیمان من استوار است و بخانه درون شد وكاز های هر روزی خود پرداخت و هنوز در فكر آخرین سخنان فلیپ بود كه گفته بود من بدنتی درازتری از آنكه تو می دانی دوست داشته ام كه آن پائیز یابایز دیگر رسید وفلیپ بگری دم در خانه او آمد و ازو وفاییمان

ماده واحده - ماده ذیل در مدت نمره ۲۲۷ مكرر بعد از ماده ۲۲۷ قانون مجازات عمومی بقانون مزبور اضافه ميشود :

ماده ۲۲۷ مكرر - در مورد دو ماده فوق هركاه مدعی خصوصی زوج يا زوجه متمم باشد و يا با متمم قرابت نسبی درجه اول یا درجه دوم داشته باشد تعقیب متمم با گذشت مدعی خصوصی موقوف ميشود اگرچه میزان مال مسروق پیش از صد و پنجاه ريال بوده وعین یا قیث آن نیز بصاحب یا صاحبانش مسترد نشده باشد .

تصوینامه اشیاء يد کی اتومبیل

هیئت وزراء در جلسه ۲۸ تیر ماه ۱۳۱۲ بطریق پیشنهاد نمره ۱۰۳۵۳ اداره كل تجارت ماده واحده ذیل را تصوب نمود :

ماده واحده - بداره كل تجارت اجازه داده ميشود كه نامیزان میان شانزدهمبون(۶۰۰۰۰۰۰۰ ريال) اشیاء يدكی وقطعات منفصله اتومبیل سواری وكامیون ودرشكه وئالسكه (غير از رزین ولاستيك) در نمره سهمیه سال اقتصادی ۱۳۱۲ منظور نموده ودر حدود مقررات قانون انحصار تجارت خار جی جواز ورود بدهد مشروط بانكه تقاضا كننده ن جواز معادل آنچه میخواهند وارد كنند از اسعار صادراتی سال ۱۳۱۱ و ۱۳۱۲ بترج رسمی خریداری آنها از طرف انكهای عامل دولت بعلاوه صدی يك حق العمل (بجز دلار) از بانكها حریداری نموده وتصدیق این خریداری را ضمیمه تقاضا نامه خود نمایند .

تصوینامه در كاینه ریاست وزراء ضبط است

تصوینامه نوبی ناداره كل تجارت ابلاغ گردیده وضمان سوادی از آن باینك ملی ایران وسوادی هم به بانك شاهنشاهی ازطرف اداره كل تجارت ا در سال گردیده است

تصوینامه اجناس پشمی وچرم
هیئت وزراء در جلسه ۲۸ تیر ماه۱۳۱۲ ماده واحده مصوب ۲۰ و۱۲ نمره ۲۶۳۲ بطریق ذیل اصلاح نمودند :

ماده واحده - كلیه اشخاصيكه تقاضای جواز ورود بجهة مال التجاره های مذكوره در نمرات یازده ونوزده سهمیه واردات ۱۳۱۲ - ۱۳۱۳ نموده بایشانمید مكلف خواهند بود كه :

۱ - اگر تااول فروردین ۱۳۱۲ درخواست بضمیمه تصدیق صدور برای تحصیل جواز بداره كل تجارت داده اند وپذیرفته شده صدی چهل ۲ - اگر از اول فروردین تا ۱۷ اردیبهشت درخواست بضمیمه تصدیق صدور برای تحصیل جواز ورود بداره كل تجارت داده اند وپذیرفته شده صدی هفتاد ۳ - اگر از ۱۷ اردیبهشت بپند درخواست داده باشند بایدبند صدی صد از اسعار موجوده صادراتی كه در بانكها موجود است (باستانی دلار) بترج رسمی كه قبل از االای مقررات راجع بان موجود بود یعنی بترخيكه بانكها خریداری نموده اند بعلاوه صدی يك حق العمل بانكها بخرند وتصدیق بانك را ضمیمه درخواست خود نمایند تاجوا از ورود داده شود .

تصوینامه در كاینه ریاست وزراء ضبطاست

تصوب نامه فوق بداره كل تجارت ابلاغ گردیده وسواد آن از طرف اداره كل تجارت بداره جواز واردات ابلاغ شده تا مداول آن را در نظر گرفته بموقع اجراء بگذرانند .

اجناس موجوده در كمرك بصره

از اداره كل تجارت رسماً اطلاع میدهند:
بطریق اطلاعی كه اداره كمرك بصره به قونسولگری شاهنشاهی ایران در بغداد داده است مقدارای اجناس متفرقه از قبیل اشیاء يدكی اتومبیل قطعات

منفصله ماشین آلات - تیر كوچك آهنی - قلاب و سكك - لمر بند وعمال التجاره متفرقه در كمرك بصره ماشه كه صاحبان آنها از كمرك خارج نكرده اند و چون موعد حراج آنها نزديك شده است چنانچه اقدامی برای خارج كردن آنها از كمرك ننمایند حراج خواهد شد

قتل بابل - رأی محكمه

در قریه اردكان از توابع قزوین نزاعی واقع وبا نتیجه اسحق پسر خلیل رعیت ۲۶ ساله درموقع نزاع بابل سر فیض الله نام را شكسته كه ضربت وارده منتهی بقت مجنی علیه گردیده وقضیه مورد تعقیب واقع ومستنطق عدليه قزوین قرار مجرمیت متمم را صادر ودوسیه بمحكه چنانی احاله وراى ذیل پس از خانه محاكمه از طرف ديوانعالی چنانی صادر گردید:

رای محكمه
انهام منتسب بتمهم میرزا اسحق درزند خایل بیست و شش ساله طبق ادعا نامه مدعی عمومی بدایت و محتویات دوسیه عمل این است كه متزاولیه در موقه نزاع با بیل سر فیض الله را شكسته كه ضربت وارده منتهی بقت مجنی علیه گردیده-نظر بشهادت سه نفر شود د قضیه در محضر محكمه كه شهادت عینی بر آوردن ضربت با بیل از ناحیه متمم بر فیض الله داده اند مؤیداً باعتبار خود متمم در ترد مستنطق عدليه و محضر محكمه بموقع نزاع بین او و فیض الله و نظر تصدیق طبیب صهی دائر بر اینكه فوت مجنی علیه در اثر ضربت وارده با آلت بریده بوده ایراد ضرب منتهی بقت از طرف متمم بیض الله مقنول محرز و مسلم است و با ملاحظه اینكه آلت استعمال شده (بیل) قتاله بشار نی رود و متمم قصد قتل تیر نداشته میرزا اسحق بر طبق قسمت اول از ماده ۷۱؛ قانون مجازات عمومی محكوم به سه سال حبس با اعمال شاقه می گردد .

اطلاعات خصوصی

شرفیایی

قبل از ظهر امروز آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی در قصر بیلاقی سعد آباد حضورمولاكه شرفیایی حاصل نمودند .

مقدمات جشن مشروطیت

نظر بانكه روز شنبه ۱۴ مرداد مصادف با جشن مشروطیت ایران میباشد در مجلس شورای ملی مشغول تهیه مقدمات جشن و چراغانی باشكوهی می باشند .

انتخاب پرسنلی

بقرار اطلاع حاصله ازطرف وزارت معارف آقای فهیمی رئیس اداره پرسنل وزارت معارف بریاست اداره تقشیش آن وزارتخانه و آقای فیوضات رئیس معارف سابق ایالت دارس بریاست اداره پرسنل انتخاب شده اند وامروزصبح آقای فهیمی و آقای فیوضات درادارات مذكور مشغول كارشدند . آقای امیرشعیدی رئیس اداره كل اوقاف نیز بریاست مدرسه عالی سیهسالامتصوب شدند

تغییر ماموریت

آقای میرزا سید احمد خان رفعت رئیس بلدیة قم از طرف وزارت داخله بریاست بلدیة گرگان انتخاب وبطهران وارد شده اند كه بمقر ماموریت جدید حركت نمایند .

معاملات بازار

در معاملات امروز بازار تصدیق صدور باز كی تنزل كرد - درپروز مقارن غروب به ۲۱ شاهی وریم رسید ولی امروز صبح بااین آمد تا بكریال-هریم نظر بانكه كتنن ژان اشیاء يدكی اتومبیل معین گردیده است احتمال قوی میرود كه تصدیق صدور قدری ترقی نماید زیرا قلم اشیاء يدكی اتومبیل اگرچه لاستيك ورزین مستثنی گردیده معیاضا از قلم خوب كتنن ژان میباشد كه اینك بطریق تفصیل نامه هیئت وزراء در خواست های آن پس از صدور ابلاغ پذیرفته خواهد شد .

كنگره پول

تاریخ تكرار هیشود

مستاه واحد نقود سخت افكار عمومی دنیارا بخود مشغول نموده وفی الحقیقه این مرتبه اول نیست كه موضوع واحد پول افكار دنیای متقدم را متوجه خود نموده پیش ازجنگ معروف هفتادساله نیزافكار عمومی متوجه يك همچو مسئله بود، البته اشكالاتی كه این موضوع برای ادبایان كار تولید كرده بود نسبت باشكالات فنی چندان اهمیت نداشته ولی در عصر خود كاملا مورد توجه قرار گرفت و پس از مذاكرات وتبادل افكارهای طولای هیچ راه حلی برای آن پیدا نكردند مگر آنكه يك واحد پول بین المانی ایجاد شود و يك همچو راه حلی هم با علامتندی نامی كه هريك از دول اروپا مانندامروز بیست و شش ساله طبق ادعا نامه مدعی عمومی بدایت و محتویات دوسیه عمل این است كه متزاولیه در موقه نزاع با بیل سر فیض الله را شكسته كه ضربت وارده منتهی بقت مجنی علیه گردیده-نظر بشهادت سه نفر شود د قضیه در محضر محكمه كه شهادت عینی بر آوردن ضربت با بیل از ناحیه متمم بر فیض الله داده اند مؤیداً باعتبار خود متمم در ترد مستنطق عدليه و محضر محكمه بموقع نزاع بین او و فیض الله و نظر تصدیق طبیب صهی دائر بر اینكه فوت مجنی علیه در اثر ضربت وارده با آلت بریده بوده ایراد ضرب منتهی بقت از طرف متمم بیض الله مقنول محرز و مسلم است و با ملاحظه اینكه آلت استعمال شده (بیل) قتاله بشار نی رود و متمم قصد قتل تیر نداشته میرزا اسحق بر طبق قسمت اول از ماده ۷۱؛ قانون مجازات عمومی محكوم به سه سال حبس با اعمال شاقه می گردد .

اطلاعات خصوصی

در جریان مذاكراتی كه دراین باب بعمل میامد دولت فرانسه كاملا اقناع شده بود كه برای توازن اقتصادیات عمومی ایجاد پول بین المللی ضرورت دارد و بسال ۱۸۶۷ دعوتی از تمام ممالك بعمل آورد كه هريك دوتفر نماینده ازجانب خود برای شركت در كنفرانسی كه جهت این كار منعقد میگردد روانه كند كنفرانس مزبور منعقد شده وریاست آن با پرنس ناپلئون پسر عم ناپلئون سوم امپراطورفرانسه بوگ و از معروفترین علمای اقتصادآن عصر در این كنفرانس شركت نموده بودند و نهایت كوشش را برای ایجاد راه حلی بعمل آورده ولیكن موافقت حاصل نكردید . پیشنهادی شد كه برای جاب رضایت بریطانیا بكنوع مسكوك كه قیمت آن ۲۵ فرانك باشد ایجاد و برای جاب رضایت آلمان نیز يك قطعه مسكوك كه معادل ۱۵ فرانك باشد ایجاد گردد و پس از مذاكرات مفصل و طولانی بالاخره موافقت حاصل نمودند بكنظمه مسكوكی كه معادل پنج فرانك طلا باشد اتخاذ نمایند ولیكن همینقدر كه دراین باب زمینه موافقتی ایجاد گردید ازهرست فریاد متقدین بلند گردید كه بواسطه كوچكی حجم آن مقصود را حاصل نخواهد كرد . با این ترتیب موضوع بدون اخذ نتیجه ناقي مانده وبكطور یونیه در محله « عالمین » بسال ۱۸۶۹ از نظر تخصصی كه در مسئله پول داشت مقاله نشر داده و چنین اظهار نظر كرده بودكه : « ولیره استرلینت و دلار، و هونر ، و فرانك درآینده دیگر وجود نخواهد داشت و بجای آنها پول بین المللی قرار میگیرد و توحید اوزان ومقادیر يك امر حتمی خوا هد بود.»

وقتله خود را چنین ختم نموده بود : « روزی كه این دو كاربینی پول بین المللی و توحیداوزان ومقادیر در كلیه ممالك دنیا تعمیم حاصل سكند نتخستین فصل تاریخ برادری ملل عالم است كه قدم اول آن برداشته شده ودنیال از ملل عالم بعضی با بعضی دیگر بدون اعتناء بمشكلات موجوده بین هدبگر ماحق ومضمهم بهم گردیده و صلح جهان استقرار پیدا خواهد كرد .»

در شصت و چهار سال پیش ازاین نویسنده مذكور

برداشت ولاغر شد وعلائم رنجهای سخت برآن هویدا گردید -

وآنی از مشاهده این ناكوارها بشدت متاثر میشد وملاعت همه آنها را متوجه شخص خود میدانست

بالاخره بگشك كه اتفاقا بیخوابی بسرش زده بود ازته دل دعا كرد كه از اینك دشمنی باید تابیدكه كه آیا او مرده است یا زنده شب مانند دیواری از كوری كردا كرد وبرا فرا گرفته واین افكار وحشتی در قلبش برانگیخته بود له باآن پایداری لردن توانست - پس از بستن بیرون جسته چرتلی برافروخت ومستمندوار كتاب مقدس را برگرفت وبی تامل آنرا باز كرد ناشناسی بیابد - وبی تامل انگشت خود را روی صفحه گذاشت و نكه كرد - دید آنجا نوشته است : « زیر درخت خرما » - از این كلمات هیچ تفهیمید و كتاب را بست و خوابید وهان ! اینك خود را دیدك بر مكالی سر مرفعم نشسته و يك درخت خرما براو سایه افكنی است وبالاخری او آنفاب میدرخشد آتی با خود گفت : « او رفته است و شامان است - و در پیشگاه كبرپائی بسرانیدگی مشغول است - آن كه تابندگی می كند خورشید حقیقت است و اینها همان درختان خرما هستند كه نيك انجلمان در سایه آن آرامش میگزینند »

باینجا كه رسید بیدار شد و تصمیم گرفت و دقال فلیپ فرستاد وشوریده وار بدو كفت . « دیگر هیچ مانعی برای همسری مانمانده است» - فلیپ جواب داد : « پس برای خاطر خدا - برای خاطر خودمان هر دو - دیگر هیچ درنگ روا نداریم » خلاصه عروسی سرگرفت - و نا قوه با ششامانی نواخته شد - عروسی سرگرفت و همه شادی كودید - اما قلب آنهی شادمان نبود - زیرا هر جا قدم می گذاشت صدای یائیی میشنید كه بهلوی پای خودش در جاده بزمین می افتد - وهیچ نمیدانست

نرخ بروات

بانك ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانك ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آمشتردام	۱۰۰۷۲۵۰	
بغداد - يك دینار	۸۳۰۵۰	
برلن - صد مارك	۵۹۶۰	
بمبئی - صدروپیه	۶۲۷۵۰	
بروكسل - صدبلكا	۳۴۸۲۵۰	
زوریخ - ژنو	۴۸۳۲۵۰	
لندن - يك لیره	۸۳۰۵۰	
نیویورك - يك دلار	۱۷۰۸۵۰	
پاریس - صدفرانك	۹۷۵۷۵۰	
رم میلان - صدلیر	۱۳۱۷۵۰	
طهران - ۲۰ مردادماه ۱۳۱۲ - ۲۴ ژوئیه ۱۹۳۳		

روابط اطریش و آلمان

در اجتماع بزرگی كه هتة گذشته در « اینبروك» بشركت سربازان نیرول واعضاء احزاب مختلفه روی داد ، « د كتر دلوس » رئیس الوزرای اطریش كه از طرف عامه بايشانت ناقي گردید چنین اظهار داشت « دكتر دلوس باباس رسمی مملكتی كه متعاق بپدوره سلاطین برشوكت اطریش مایس بوده . بیاسات صدر اعظم مزبور بدین مناد است » با آنكه دولت اطریش همیشه سعی است كه روابط خود را بادوات آلمان برپایه معاشرت برقرارداد ولی دولت اطریش هر كز بدسته و باحرزی كه برای اجرای منو بات خویش قوای قهریه بكار برده و استعمال اسلحه میکند اجازه رشد نخوا هد داده .

دولت مطام است كه بارهای از مردم ممالك مایل هستند از خود تنگبیل حزبی داده ومخصوصا روی اصول حزب ملیون سوسیال آلمان تشكیلاتی فراهم آورند . بدیهی است دولت بانشكل هیچ گونه حزبی مخالفت ندارد ولی نظر بانكه مایون سوسیال اطریش كه خود را بیرو حزب هسلك قویش درخاك آلمان میدانستند از چاهه انصاف و هارا بهمزد تانیا اجازه تشكیلاتی بدان منخ بدیشان نخواهد داد . احزایی كه مخالف نامیت وحقوق وشئون سیاسی مملكت قدم بر میدارند لایق حیاة نمی باشند .

صدر اعظم در پدایان نطق خویش اظهار داشت كه برای دفعه پنجم اظهار میدرم كه دولت اطریش برای زخم سوء تفاهم بین دولت آلمان و اطریش كاشی بوده وبسرای ایجاد طریق و ستی همیشه سعی داشته است . ولی ماهر كز بدین رضا نخواهیم داد كه حزب مایون سوسیال كه خود را میبیا بست مطعم اوامر دولت بداند بوسله جیرو تهدید خود را داخل امور دولتی نموده و برای برانداختن سیستم فملی مملكت قوای قهریه بكاربرده ومخالفین خود را باینبروتفك از میانه بردارد . چنین هیئتی قابل وقادر بر حكومت كردن نمیا شد . دولت مایل است كه حزب منی جدیدی نه بروری اصول سابق بلكه باعظا ودر بهتر وعقیده با كتری در تحت رباتت لیبرهای عاقلتری دوباره تشكیلات خود را مرتب سازند قسمی كه روزار شان برای مملكت ودولت مفید باشد .

يك همچو پیش گویی نموده ولی این فكری را كه او در مغز خود پرورانده هنوز در افكار عمومی دنیاو رجال زمامدار بعد بلوغ ورشد نرسیده وخصوصیات ومصالح ومقاصد ملی كاملا بر هر فكری ازاین نوع افكار حكومت میکند همانطوركه ۶۴ سال پیش هم حكومت میکرد .

كه این صدا از اجاست - نیز آوازی بنجوی دركوش اوجیزی میگفت اما آتی نمی فهمید چه میگوید - دوست نمیداشت در خانه كه هست نتواش بگذرانند - و همچنین جرئت نمیکرد تنها بیرون رود .

خلاصه معلوم بود كه چیزی روح وبرا معذب میدارد زیرا غالیا موفقی كه میخواست بخانه داخل شود دستش روی كلون در متوقف میشد و مدتی بهمین حال بیحر كت میداند - و از داخل شدن هراسان بود فلیپ پیش خود خیال میکرد كه از منبم درد درونی آتی اگاه است - زیرا چنین شكها و بیم هائی در حالت حمل برتقی زنان عادی بود - و آنسی آستین بود و راستی هم پس از چندی كه كودكش بدینا امد منظره آن كودك تازه جان مادرا تازه كردوآتی روح و دل خود را دا باز یافت بار دیگر باعلاقه تمام متوجه بفلیپ بیلوی خودش آن حسن مرموز بكلی پرد.

اما اینك كجا بود ؟ - كشتی بادبانهای او كه موسوم به « بخت مساعد» بود باموقعیت براه افتاد واگرچه بزودی در همان اوابین وهله درست پس از حركت در خابج بسكای گرفتار طوفان شد چنانكه سخت بارزید وتقریبا مقهور امواج گردید - مظفر از طوفان بگشتن ودیگر بی احتیال از سرناسر منطقه تابستان لرذ زمین عبور نمود واز دماغه امید نيك پیچیده پس از تصادف با هواهای مختلف بار دیگر از سر ناسر تابستان روزگار گذر كرد ونفس آسان لایقظم براو دمیده میشد - او را باطاف از كنار جزایر زردین بگذرانید تا آنكه بارامی بانگره مشرق زمینی خویش جزایر شد - آنجا اینك برای خود شروع بتجارت كرد و برای باردار های آن زمان حیوانات عجیب الخاقه خرید نیز يك ازدهای زردنود خرید تابرای كودكان خود سوعات بیود -

اخبار خارج

از آژانس بریتانیا مورخه ۲۴ ژوئیه ۱۹۳۳

حرکت پادشاه چان انگلیسی

لندن ۲۲ - امروز قبل از ظهر مایسون با زوجہ اش برآم پرواز از شرق و مغرب آقیانوس اطلس از « بندین سندز » واقع در « وایز » حرکت کردند . مایسون بمجرد وصول خبر راجع به ساعد بودن اوضاع جوی از میدان طیاره (استکلین) واقعه در لندن حرکت کرده و با ماشین خودموسوم به « دربانورد » امروز صبح عازم « بندین » گردیدند در آنجا سوخت کافی برای ماشین خود بر داشته و بالائی تاخیر ولی بدون اشکال به پرواز بزرگ خود ادامه دادند .

افتتاح مذاکرات تجارتی

لندن ۲۲ - دیروز هنگامی که بین سفیر کبیر « اوراک » در لندن و دکتر « اوسو » نماینده وزیر مالیه و دکتر « بورکین » از طرف رئیس اداره کل تجارت نیدل افکار عمومی بعمل آمد باب مذاکرات تجارتی بین بریتانیا و « اوراک » افتتاح گردید بعد از مذاکرات مفصلی در اطراف این موضوع بعمل خواهد آمد .

خاتمه سال مالی ابطالی

رم ۲۲ - سال مالی ابطالی با ۱۰۲ میلیون لیر کسر بودجه خاتمه یافت .

نرخ لیره

لندن ۲۲ - نرخ لیره در آمریکا ۶۸ و یک دوم و در فرانسه ۸۵ و یک دوم فرانک میباشد .

از ایران مورخه ۲۴ ژوئیه ۱۹۳۳

محاکم مخصوص

برلن - کابینه بروس قانونی برای ایجاد محکم مخصوص وضع نموده است . اشخاصی در مقابل محاکم مزبور مورد تعقیب واقع میگردد که بر علیه حاکمیت دولت رفتار نموده یا اینکه نسبت به افراد دسته جات حمله و کلاه خوردن و مامورین دولت حملاتی وارد آورده باشند .

مجازات این قبیل اشخاص اعدام خواهد بود و مجازات قابل تخفیف نخواهد بود محاکم مزبور مکلفند رای خود را فوریت صادر نمایند برای اینکه حکم صادره هر چه زودتر پس از ارتکاب جرم بموقع اجرا گذاشته شود . دولت بروس از دولت آلمان تقاضا نموده قانونی نظیر این قانون برای تمام ممالک آلمان وضع نماید .

اعضای شورای دولتی بروس

برلن - رئیس الوزرای بروس (کورینک) برنس اگوست و باهام نماینده حزب مایون - سوسیالیست را بسمت عضویت شورای دولتی بروس تعیین نموده است .

ملاقات رئیس الوزراء فرانسه با موسولینی

پاریس - جراید پاریس اطلاع میدهند که دالادیه رئیس الوزراء فرانسه در ضمن گردشی که با قایق مخصوص در دریای مدیترانه خواهد نمود ملاقاتی با موسولینی بعمل خواهد آورد . دالادیه که فعلاً در وینتی توقف دارد (اوستیا) موسولینی را ملاقات می نماید و در این ضمن ملاقات قرار است کلبه اختلافاتی که هنوز بین مملکتین موجود میباشد کاملاً حل و مرتفع گردد محافل مربوطه مسافرت دالادیه را در دریای مدیترانه تأیید مینمایند ولی از ملاقات (با موسولینی) اظهار تنبیذ می نمایند .

ورود هندرسن پاریس

پاریس - هندرسن رئیس کنفرانس حاکم سلاح وارد پاریس گردیده و نتیجه مسافرت خود را در رم و در برلن به اطلاع مقامات مربوطه فرانسه رسانید .

ملاقات رئیس الوزراء مجارستان با موسولینی

بوداپست رئیس الوزرای مجارستان (کومبوس) قریباً بر حرکت خواهد نمود که راجع بمسائل اقتصادی راجع به مملکتین با موسولینی ملاقات نماید روز حرکت مشارالیه هنوز بطور قطع معلوم نیست وزیر مالیه مجارستان و رئیس اداره سیاسی وزارت امور خارجه و همچنین عده از متخصصین اقتصاد بمعیت مشارالیه خواهند رفت ملاقات در رم بعمل خواهد آمد و مسافرت رئیس الوزرای مجارستان بیش از سه روز طول نخواهد کشید . (کومبوس) خبر منتشره راجع به

اهشوب

دواخانه هالی که در (شب ۳) ۱۰ جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم یا بختبر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیم ممالک کنیک دادند برادر ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	انور	خیابان ناصریه
۲	سبروس	« شاه آباد »
۳	هاند	چهارراه آناشیخ هادی
۴	فرهنگ	خیابان شاهپور
۵	روبخش	بازارچه قنات آباد
۶	بهودی	خیابان اسمعیل زار
۷	امید	بازارچه نایب السلطه
۸	سعادت	عاس آباد
۹	چوهرچی	خیابان سبروس

مسافرت خود را باریس بگذرد کرده است .

استفای وزیر جنگ ایتالیا

رم - وزیر جنگ ایتالیا استفا داده و پادشاه موسولینی رامامور انجام امور وزارت جنگ نموده است

وقفه در مذاکرات بین روس و انگلیس

لندن - جراید اطلاع میدهند که ظاهر مذاکرات اقتصادی بین روس و انگلیس دچار وقفه گردیده است . روزنامه (دیلی مابل) (دیلی کروئیکل) مینویسند که دولت انگلیس در نظر دارد ماده مخصوصی برای حمایت تجارت انگلیس و حفظ مقررات قرارداد (اوتارا) در معامله تجارتی روس و انگلیس بکنجاند علاوه بر این دولت انگلیس این حق را برای خود محفوظ میدارد که در صورت دمیکن از طرف روس اقدامات لازم بعمل آورد . این قاضی بموجب درخواست دولت کانادا بعمل آمده زیرا که بیم آن میرود که در نتیجه کار اجباری که در روسیه حکم فرماست دولت روسیه بتواند قیمت چوپرا بحدی تنزل دهد که صادر کنندگان چوب کانادا نتوانند با آن رقابت نمایند . (دیلی مابل) می نویسد که محافل روس وضعیت فعلی را غیر قابل حل میدانند .

نجات چین بوسیله فاشیسم

لندن - ژنرال چانگکس لیانگ که سابقاً فرماندهی قوای چین را در موقع دفاع ایالت جول عهد دار بود وارد لندن گردیده و به نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که چین به تشکیلاتی نظیر تشکیلات فاشیست برای نجات خود احتیاج دارد . ژنرال چینی عنایات موسولینی و هیتلر را تقدیر نمود .

اولیساتوم ژاپن

موگدن - فرمانده قوای ژاپن با ژنرال فنک که در مغولستان مشغول تشکیل قشونی برای اخراج ژاپونیها از منچوری میباشد او ایته تومی داده که در عرض شصت و دو ساعت نمایندگان خود را برای تعیین شرایط تقابله نواحی اشغال شده تعیین واعزام دارد .

از سراره و وهران

راجع بنقر

نمایندگان دول صادر کننده نقره امروز جلسه تشکیل دادند تا قرار دادی را که تهیه شده است امضاء نمایند دول مزبور عبارتند از : آنازونی - کانادا - مکزیک - چین نمایندگان این چهار دولت قرارداد یک قرار داد مقدماتی جهت عهدنامه اساسی با دول خریدار نقره منعقد سازند مذاکرات امروز منجر بموافقتی در اصول گردید ولی ممکن نشد که قرار داد را امروز امضاء کنند یکی از دول مزبور هنوز نظر خود را اعلام نداشته است و جواب آن باید فردا برسد . امید میرود که فردا صبح جلسه جدیدی منعقد شود . درموقع ختم جلسه امروز اطلاعات ذیل رسا بدست آمد

دول آنازونی - کانادا - استرالیا با با بوی و برو نسبت بتقبل صدور نقره خود در حدود ذیل موافقت نمودند : دولت آنازونی ۳۵ میلیون و دولت هندوستان ۲۵ میلیون انس نقره از محصول نقره خود را خریداری خواهند نمود تا بدیوسیه میزان صدورشان تقابل یابد بعلاوه از سایر ممالک فروخته نقره تقاضا خواهند نمود که جمعا معادل ۱۰۰ میلیون انس نقره از بازار های داخلی خود خریداری نمایند . انتظار میرود که تا فردا یکمده از دول اخیر الذکر موافقت خود را اعلام دارند .

حمل طلا

پیشی - معادل ۱۱۰۰۰۰۰ رویبه طلا در یک هزار انگلیس بار و پاکستان ارسال شد

اعلان مناقصه

اداره مارومات مایه مقداری کاغذ و ورق سیزده رطلی و مقداری پاکت آلکانی و روسی بمنافسه خریداری مینماید . داوطلبان این معامله ذیلا برای بدین نوبته کاغذ یا کت پشمه تهیه مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته معمور به لاک یا قید جمله (راجع بمنافسه کاغذ و پاکت) روی پاکت تا روز سه شنبه دهم مرداد بکابینه این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز چهار شنبه یازدهم ساعت دوازده قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقسه آزاد و اداره مارومات در رد و قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد . رئیس اداره مارومات حمیدی

نمره ۳۷۰۷

نمره اعلان ۱۲۲۶

فرصت را غنیمت شمرد

سوزاک حاد و مزمن - عدم قوه یاه - بواسیر - را با دواجات خود را کی مصالحه غلطی مینماید برای امتحان بکشفه مراجعه نمایند : مطب : خیابان چراغ برق - دوروی کویه میرزا محمود وزیر -

دکتر طبیبی حیلانی

نمره اعلان ۱۱۰۱

اطلاعات

از جراید لندن

قلاع واستحکامات روس در شرق روسیه خود را در شرق حاضر میسازد
از ۱۹۲۹ با بنظر دولت روسیه سخت ناظر وقایع ویش آمده های شرق اقصی بوده واز موقعیکه قشون ژاپن موگدن را در ۱۹۳۱ اشغال نمود روسیه مشغول تجهیزات لازمه در شرق شده وقشون معتبری بنشان « قشون ذخیره شرق اقصی » تشکیل داده و بلاد ترک دست به پای قلعه سازی در سرحد خاک منچیکوئو نهاده است . از این قرار قلاع تازه ساخته شده و آنجه هم از قدیم موجود بود مرمت شده است . در نتیجه خدمات مهمی که مهندسین قابل آمانی مستخدم دولت روسیه در شرق اقصی انجام داده اند ، فروت مزبور کاملاً مستحکم شده و بواسطه نصب توپهای ۱۲ اینچی بزرگ قابلیت دفاع را پیدا نموده است . در هیچده ماه اخیر که دولت روسیه بیش از پیش متوجه وقوع حادثه تازه ای بوده است اقدامات خود را در تحت نظر مهندسین سابق الذکر ادامه داده و موقع دفاعی خویش را مضبوط ساخته است .

نزدیکی این قلاع محل و میدان طیاره است . طیارات زیادی در این حدود مستقر شده و نظریه تسلیماتی که فراهم شده طیارات شوروی باستانی می تواند که بکمال چین و ویمانچو کوئو رفته و بواسطه نبودن سوخت در عسرت نباشند .

درجوار سرحد کره دولت روس استحکامات خود را از کوهها و جاده ها غیر قابل عبور مستقر ساخته و در نقاط لازمه خندق های جنگی ساخته و سیم خاردار کشیده است . علاوه بر این که مسئول انجام دادن این کارها بوده اند غالباً از کسانی هستند که از حقوق کشوری محروم شده اند . در این خنادق از هر قبیل وسائل جنگی موجود بوده و حتی دستگاه های راديو برای کسب خبر نصب شده است

دولت روسیه در حوالی خلیج « یوسیت » دارای میدان طیاره و طیارانی است که باسانی می تواند با طرف تا حدود ۳۰۰ میل پرواز کرده و شهرهای عمده را بمباران کند . در سرحد شرقی منچیکوئو نیز قلاع و استحکامات متینی استوار شده و در پس این قله خندق های جنگی حفر شده و با سیم خار دار پوشیده شده است و با اضافه اقداماتی شده و وسائلی اندیشیده اند که طیارات دشمن با سنی در این حدود فریب خورده چنانچه از هوا بخواند دیده با نی کنند اقداماتشان بی نتیجه خواهد ماند زیرا مخازن خود را طوری قرار داده اند که از هوا آنرا چیزی قابل توجه نشان نکرده و در عوض نقاطی را که هیچ اهمیت « سوق الجیشی » ندارد معتبر نشان داده اند در « مکان رو بولو » چندین دستگاه توپ طیاره زنی نصب شده و با ضافه یک اسکادران طیاره تعقیب همیشه حاضر خدمت میباشد . مخازن جنگی در « جابریکو » جای دارند . طرق معتبره این نواحی را تا کی مرمت کرده ، پل های قدیم را برداشته و پل های آهنی و سنگی بجای آن ها ساخته اند .

تا اینکه این استحکامات دارای مقام مهمتری شده باشد اخیراً دولت روسیه عده ای از بازیگهای حقیقی را از داخل روسیه با بنقاط کوچانیده و حفظان خود را با ایشان سیرده و در عوض کسانی را که مظلون میدانند و یا در موقع بروز حادثه ای وجود آنها را مضر شمرند داده است بداخله خاک ملک کشانیده است .

روزولت و رفع بحران

بطوری که همه روزه در اخبار تلگرافی خارجه دیده میشود ولایات متحده امریکا مایل به تثبیت قیمت دلار نیست و مقصودش از تنزل دادن قیمت دلار ترقی دادن قیمت اجناس و محصولات امریکا است و تثبیت نرخ دلار مانع از اجرای این مقصود خواهد بود بطوریکه از اخبار واصله از آمریکا بمقتضای میشود روزولت رئیس جمهور امریکا برای رفع بحران امریکا نهایت جدیت و سعی را بعمل آورده و فرو گذار نکرده است . سه هزار و شصت میلیون برای عنایات و اقدامات ذیل تخصیص داده است : ۳۳۰۰ میلیون دلار جهت کارهای عام المنفعه ۱۵۰ میلیون دلار برای تأمین و تضمین و دایم با لکها (این اقدام فقط برای جاب اعتماد عمومی مردم نسبت بپاکتها بود له و دایم خود را مسترد ننموده از وحشت عمومی بکاهد) ۵۰ میلیون دلار قرضه ببلارکین ۵۰ میلیون دلار برای اعتبارات سلف و

یشکی جهت زراعت و قیلاحت ۳۰ میلیون دلار جهت اراضی که رهن گذارده شده است اینها هم بکطرف اقدام بتنزل دادن قیمت دلار هم بکطرف کمک برقع بحران و امیدواری عمومی امریکا نبهیه نموده است .

هزاران مدل قلمکار اصفهان

اقسام گیوه اصفهان و کرمانشاه ظروف نام زده برنجی و نقره کلدوزی و سکه دوزی کلارشت و اصفهان اقسام عالیترین کراوات و ناخته و چادرهای ممتاز بزد فروش جزئی و کلی مغازه اتمه وطن - لاله زار جنب کافه لاله زار - نمره اعلان ۱۲۳۳

قدر و قیمت تالیفات

شاید این مسئله در نظر خیلی از جوانان برشور و شوق ، و آنهاییکه در کسب دانش و معرفت مراحل را بپیموده و سودای خدمت و بوطن و جامعه انسانیت را در سر دارند ، مجهول باشد که چه نوع تالیفاتی در بین مردم قدر و قیمت دارد ، فیهن این نکته در اساس فکر و تالوده کتابی که تالیف آن هدف مقصود مؤلفین است شایان سی توجه و اعتناء میباشد . امروز دیده میشود که بعضی از جوانان با سری برشور ، عتیقی بتالیف کتبشان میپردازند و در عرف ادب بادیبایی فکر و رفیحه خویش را بچولان آورده باین آرزو کشتاید نهضتی برای حصول تکامل اخلاقی ایجاد سازند . اینها اگر ندانند چه مقصودی را هدف تیر آرزوی عالی خود سازند نه تنها در این میدان فاتح نخواهند بود بلکه ممکن است بواسطه کجی و اعوجاج فکر ، نتیجه معکوس گرفته شود . حال مایه فایده ندیدیم که عقیده دوفرا از ادبی بزرگ مشرق زمین را در این موضوع بنظر خوانندگان رسانده و توجه مؤلفین را بدان جانب بنائیم

عقیده یکی از آنها اینستکه :

در جود دارد که از نظر رواج در بازار بین جمهور خوانندگان فرین توفیق بوده ، و بعضی تالیفات دیگر هم وجود دارد که قدر و قیمت آن متوقف بر میزان رواج و یا اقبال جمهور مردم نیست ، بلکه متوقف بر قیمت ذاتی کتاب است ، و این قیمت با مقیاس دیگری مقایسه میشود که مقیاس از تقدیر خاص از جانب انباء و علماء نسبت به آن تالیف مجری میشود . قدر و قیمت تالیفات نوع اول بنا بر اختلاف هیئت جامعه که آن تالیفات در آن جامعه ظهور میکنند مختلف خواهد بود . جامعه را مینگرید که اصیلاً میل زیادی به یازی و تفریح دارد ، در اینصورت تالیفاتی در آن جامعه قریب توفیق خواهد بود که در اصل موضوع تفریح و گردش گشتگو نموده و یا اهواء مردم حرکت کرده باشد . جامعه دیگری دیده میشود که عشق زیادی بوزرش باصنامی مستظرفه باقسام مختلفه آن دارد بنا بر این آن نوع کتب و تالیفاتی که راجع بوزرش یا گفتگو از صنایع مستظرفه مینماید بهره زیادی از اقبال مردم خواهد برد ، و همچنین در سایر انواع تالیفات که با میل عمومی مردم نوشته شده باشد ، اعم از اینکه سود بعضی یازبان بخش ، باشد رواج پیدا خواهد کرد نکه مورد توجه در این قبیل تالیفات ، بصرف نظر از سلامت ذوق باسقیم بودن آن ، متوافق بودنش با اهواء و میل عمومی مردم است ، در اینجا بسیاری از تالیفات بسمت که بقدر پیشی هم ارزش ندارد می بینید بین عامه مردم چنان رواج پیدا میکند که تالیف دیگری چنان رواج پیدا نکرده است .

واما تالیفات دیگری که ذانا قدر و قیمت داشته و با تقدیر طبقه خاص ادباء و دانشمندان بصرف نظر از اقبال یا عدم اقبال مردم نسبت به آن مقایسه میشود یک منحنی تالیفاتی مهمترین شرایطی را که بایستی واجد باشد تا قریب توفیق در بازار ادب و دانش گردد اینست که موضوع بحث خود را یک موضوع جدی قرار میدهد مقصود از جدی بودن موضوع اینست که دارای تأثیر در خدمت با اجتماع و یا عالم انسانیت باشد . و اینکه یک موضوع سرسری که بنا به میل عمومی مردم نوشته شده و بر حیات ادبی و علمی صغفه نیافزاید . دیگر آنکه بایستی افکار مؤلف عمیق باشد نه سطحی ، و مقصود از افکار عمیق نه آنستکه کسی چیزی از آن نفهمد بلکه مقصود آنستکه افکاری که در تالیف خود بکار میرود ز آن نوع افکاری باشد که برده از روی غوامض قسمتی از نواحی زندگی بر دارد و خواسته را بیدار و هوشتیار سازد و امور مجهوله را در نظر او مشکوف سازد . افکاری که با هیچ چیزی از خود در خواننده باقی نگذارد بهتر از آنست که گذارده شود چنانکه کتبی که محتوی افکار بی اثر است شایان توجه و اعتبار نخواهد بود . کتابی که حاضر تقدیر طبقه خاص ادباء و دانش پژوهان و اقم می گردد بایستی با اصولی ساده بدون تعقید و ابهام و نزدیک بفهم نوشته شود ، و خواننده را بشوق آورد از اطباب کلام و حشیه پردازی بر کنار باشد ، و چنان باشد که خواننده احساس نکند باینکه مؤلف متعرجش فاشده ادبی و باعالمی بوده است و جدایی و تلاش قابل تقدیری در ایجاد موضوع مبذول داشته و اینصورت را بدرستی و با کمالی انجام نموده است . کتابی که واجد این شرایط باشد

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که خوانندگان را بوجملی آورد غبات از خواندن موجب بشیانی است

برای دسترسی به کتابخانه های طهران و این سینا و مرگزی (خیابان شاهپور) و آتشکده (میدان مخرالدوله) مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۰۲۲

بدون شک وشبهه زردارباب دانش و فضل قریب توفیق خواهد بود ، لیکن متأسفانه یک همچو نالیبی در نزد جمهور مردم روانی بسزا نخواهد یافت وشاید در تمام دنیا بیشتر از چهار هزار نسخه از آن بفروش نرسد

عقیده دیگری از آنها اینستکه :
شرط در کتاب خوب . یعنی کتابی که قریب توفیق باشد این است که جامعه بدان نیازمندو آن نیازمندی نتیجه تجربیاتی باشد که خود مؤلف بعمل آورده باشد و ازان تجربیات موضوعی را استخراج و خلاصه بنماید که جامعه را بدان محتاج به بیند ، و این قسمت احتیاج جامعه را که پیش از تالیف و نوشتن کتاب مزبور محل خالی داشته ، تأمین بنماید ، نه آنکه موضوعی را که سابقاً نوشته شد او تکرار کند ، با آنکه معلوماتی از اینجا و آنجا جعم کند ، تا بدان وسیله کتبی تالیف بنماید بدون اینکه در آن تالیف او را علمی باشد و یا آنکه واقعه ادبی با علمی نازد را ایجاد نموده باشد هم چنانکه در بعضی از مؤلفات عصر حاضر و یا مؤلفات زمان اخیر دیده میشود امروز دیده میشود که عمل مؤلف منحصر باینستکه بر آثار مؤلفین سابق ساطه پیدا کند و از آن جزئی و از این جزء دیگر بگیرد . و به این صورت بین اجزاء مزبور را جعم نموده ، و نام آن را کتبی گذارده و اسم خود را بر آن علاوه کند ، و بدون هیچگونه ذکری از فضاة خوان فضل دیگران بدانی و فضل شهرتی دست و پا کند و باینجه است که شرط دوم را معات و درستی مؤلف و نویسنده در تالیف کتاب قرار می دهیم و آن چه که منسوب باو نیست به خود نسبت ندهد .

گفتم موضوعی که مؤلف اختیار می نماید بایستی نتیجه تجربیات شخصی خودش باشد و حقیقتاً احساس کرده باشد باین که جامعه را بدان احتیاج می باشد و عقیده مندم که شرط اساسی نجاح و توفیق کتب او رعایت شرط مذکور باشد ، چه ، هر گاه موضوع کتاب مولود تجربیات طولانی او باشد همان برای تقدیر از تالیف او قیامت میکند . بی مناسبت نخواهد بود متذکر شویم که « گوته » شاعر و فیلسوف شهر آلمان در تالیف « فاست » سی سال فکر میکرد ، در ظرف این مدت بیچاره نمی نشسته بود ، کتب چندنی تالیف کرد ، و بعد کتاب « فاست » را بیرون داد و این کتاب بهترین تالیفات او بوده و میباشد و مهمترین مؤلفاتی است که در دنیا قریب توفیق و رواج بوده است .

و یاک باشد ، و از تالیف خود بجز خدمت در راه ادب یا علم منظور دیگری نداشته باشد . و ما فام مادی بدنبال همان خدمت صمیمانه بخودی خود خواهد یافت ، زیرا ، فکر کسب و تجارت تالیفرا فاسد مینماید ، و موضوع ناز را ایجاد نمی سازد ، بلکه از قدر و قیمت کتب و مؤلف آن مخصوصاً هر گاه جمهور مردم از فکر او آگاه شوند که مقصودش استفاده مادی بوده است کم خواهد کرد ، و مردم خوب احساس میکنند که مؤلف رساله جدیدی نیافروده و سوداگری را مانند که معانی برای فروش در بازار عرضه داشته است

و نباید درو شرط دیگر را در تالیف کتاب فراموش نمود یکی تشویق و دیگری حسن ترتیب است هر گاه موضوع احتیاج مردم را کما ف بد هد و نظایه رسالت نوین خود را در عامه انجام نماید و مؤلف امین و با کلامن در عالم ادب و عام خود باشد و از تالیف خود نظر کسب و تجارت نداشته است ، تاگزیر کتاب او مشوق خوبی بوده ، و حسن ترتیب در تالیف و اسلوب و تقسیم ابواب و فصول و مباحث و مسائل مربوطه اتفاق کتب حتی چاپ و تجدید آن موثر در رواج آن میباشد خلاصه تالیف رسالتی و نظیبه و معرفتی و خدمتی است که چیز دیگری برای آن نمیرسد .

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا

صاحب دپلیم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکرما و شوره و دربرش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید

نمره اعلان ۱۵۸۰

آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قاپوچی باشی

موسیقی کسل کننده

یکی نعمات فرهنگ است که در بعضی کافه ها شنیده میشود و یکی هم زوزوز پشه یه بند های طور بات کاخانه شرکت مرتضوی و مشکو جودا بچی نه فقط گوش شما را از صدای نا گوار این حشر مزاحم اسوده مینماید بلکه پوست بدن را از نیش های درد آور آن حفظ می نماید ذری و دوخته فروخته میشود بازار بزرگ تا من ۲۱۹۱ کاخانه میدان شاه تافن ۵۴۴
نمره اعلان ۱۰۳۷

